PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN OPD 

Rincian dan penjelasan masing-masing pos pelaporan keuangan OPD 

1.​ Pendapatan 

Realisasi pendapatan dari retribusi daerah pada Dinas Komunikasi 

Informatika dan Statistik Kota Magelang per 31 Desember 2021 sebesar 

Rp59.587.350,- (lima puluh sembilan juta lima ratus delapan puluh tujuh ribu tiga 

ratus lima puluh rupiah) atau 158,90% dari target. Pendapatan tersebut berasal 

dari pendapatan retribusi menara yang dikelola oleh Dinas Komunikasi 

Informatika dan Statistik Kota Magelang. 

2.​ Belanja 

Realisasi belanja Dinas Komunikasi Informatika dan Statistik Kota 

Magelang dalam melaksanakan kegiatan-kegiatan per 31 Desember 2021 sebesar 

Rp10.626.805.352,- (sepuluh milyar enam ratus dua puluh enam juta delapan 

ratus lima ribu tiga ratus lima puluh dua rupiah) terdiri dari : 

a.​ Belanja Operasi 

Belanja operasi terdiri dari belanja pegawai dan belanja barang jasa, 

dengan uraian sebagai berikut: 

NO URAIAN ANGGARAN 
REALISASI S/D 
31 DESEMBER 

2021 
% 

Belanja Operasi    
1 Belanja Pegawai 3.760.744.600 3.505.555.722 93,21%